
Erialaseltside ja EAL eestseisuse koosolek 28.03.14 Tallinnas 
 
 
Esindatud olid anestesioloogide, naistearstide, nefroloogide, psühhiaatrite, 
endokrinoloogide, onkoloogide, taastusarstide, geriaatrite ja erakorralise meditsiini arstide 
selts, kiirabi liit, laborimeditsiini ühing. 
 
Arutati probleeme seoses kolmandatest riikidest (eelkõige endistest NL riikidest) Eestisse 
tööle tulevate eriarstide tervishoiutöötajate registrisse kandmise ja nende erialase pädevuse 
ning riigikeele oskuse kontrollimisega. 
 
Arstide liit on alates 2011.a pöördunud sotsiaalministri ja Terviseameti poole 
järelepärimistega, miks registreeritakse Eestis eriarstidena Venemaal ja mujal väljaspool 
Euroopa Liitu õppinud ja töötanud arste, kelle erialane väljaõpe ei vasta meil kehtivale 
residentuuri kestusele. Sotsiaalministri poole on samas küsimuses pöördunud ka 
anestesioloogide selts. 
Samuti on EAL teinud sotsiaalministrile ettepaneku, et kolmandatest riikidest tulevatelt 
arstidelt nõutaks registreerimisel eesti keele oskust.  
 
Terviseamet on seisukohal, et puudulikku erialast õpet saab kompenseerida erialase 
töötamisega. EAL tutvustas õiguslikku analüüsi, mille järgi Terviseameti niisugune tegevus ei 
ole seaduslik.  
 
Koosolekul osalejad olid ühisel arvamusel, et ebapiisava erialase väljaõppega eriarstide tööle 
lubamine võib ohustada patsiente Eestis ja kogu Euroopa Liidus, sest meil registreeritud 
eriarst saab piiranguteta töötada ükskõik millises liikmesriigis. Eestis töötav arst peab 
oskama riigikeelt ja keeleseaduse kohaselt peab seda kontrollima tööandja.  
 
Otsustati, et kõigepealt pöördub EAL õiguskantsleri poole hinnangu saamiseks, kas 
Terviseameti tegevus on seaduslik. Sõltuvalt vastusest koostatakse arstide liidu ja seltside 
ühine pöördumine sotsiaalministrile, kas nõudmisega tagada eriarstide registreerimisel 
kehtiva seaduse täitmine või ettepanekuga seaduse muutmiseks. Lisaks teeme ettepaneku 
kehtestada välisriikide arstidele registreerimisel riigikeele oskuse nõue. Pöördume ka 
haiglate liidu poole, et haiglajuhid ei võtaks tööle piisava erialase väljaõppeta ja eesti keele 
oskuseta arste. 
 
Õiguskantsleri vastusest teavitame erialaseltse ja ühispöördumised saadame seltside listi, et 
soovijad saaksid neile alla kirjutada. 
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